
UCHWAŁA NR LVI/385/23 
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Goniądz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z 2023 r. poz. 877) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322) Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Goniądz, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/152/12 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2013 r. poz. 96). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Tomasz Jędrzejczak 
 

Id: 24823B00-6500-4B22-A211-6E05545A5FD9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVI/385/23 

Rady Miejskiej w Goniądzu 

z dnia 16 sierpnia 2023 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Goniądz 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Goniądz powinien spełniać następujące wymagania: 

1) W zakresie pojazdów asenizacyjnych: 

a) posiadać prawo do dysponowania co najmniej jednym pojazdem służącym do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych, 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być zarejestrowane, dopuszczone do ruchu, posiadać aktualne badania 
techniczne oraz spełniać wymagania określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 
drogowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 988 ze zm.), 

c) pojazdy winny spełniać wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193 poz. 1617), 

d) pojazdy winny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie na nich nazwy lub logo firmy, 

e) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc 
zanieczyszczonych podczas wykonywania usług. 

2) W zakresie bazy transportowej: 

a) przedsiębiorca powinien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową odpowiednią do ilości 
posiadanych pojazdów, 

b) baza transportowa powinna być ogrodzona i posiadać zabezpieczenie przed dostępem osób 
nieupoważnionych, 

c) teren bazy transportowej powinien być zlokalizowany na terenie o nawierzchni utwardzonej 
z wyznaczonymi miejscami do parkowania pojazdów, dostosowanymi do ilości i wielkości pojazdów oraz 
pozostałych urządzeń specjalistycznych, 

d) baza transportowa powinna posiadać wyznaczone miejsce z zapleczem technicznym umożliwiającym 
wykonanie drobnych napraw oraz konserwacji pojazdów, a w przypadku jego braku, przedsiębiorca winien 
udokumentować korzystanie z usług w tym zakresie z oddzielnym podmiotem gospodarczym 

e) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 
specjalistycznym sprzętem do mycia, a w przypadku jego braku, przedsiębiorca winien udokumentować 
korzystanie z usług w tym zakresie z oddzielnym podmiotem gospodarczym 

3) W zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

a) świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinno odbywać się w sposób 
niepowodujący zagrożenia dla zdrowia ludzi, środowiska oraz zanieczyszczenia terenu wokół zbiorników 
bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków w trakcie ich 
opróżniania a także tras wywozu, 

b) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny 
odbywać się zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617); 

Id: 24823B00-6500-4B22-A211-6E05545A5FD9. Podpisany Strona 1



c) przedsiębiorca zobowiązany jest dysponować środkami technicznymi umożliwiającymi zapewnienie 
natychmiastowego usunięcia zanieczyszczeń w przypadku zanieczyszczenia miejsca opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz dróg na trasie 
wywozu, 

§ 2. Przedsiębiorca powinien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych oraz zapewnić odbiór 
nieczystości przez stację zlewną, spełniającą wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (t. j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 939). 

§ 3. Wniosek o wydanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych powinien być sporządzony zgodnie 
z wymogami określonymi w art. 8 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z 2023 r. poz. 877). 

Id: 24823B00-6500-4B22-A211-6E05545A5FD9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LVI/385/23 RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU z dnia 16 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Goniądz
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 1 pkt 3
	lit. c w zał.1 § 1 pkt 3


	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1



